



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Informe

Número:

Referencia: ENMIENDA N° 01 - LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ADIF N° 13/2022 – AR-DGPPSE - ADIF-256281-GO-RFB PROVISIÓN DEL SISTEMA DEL TERCER RIEL Y DE LA INGENIERÍA DEL SISTEMA PARA LA LÍNEA MITRE

LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL ADIF N° 13/2022 – AR-DGPPSE - ADIF-256281-GO-RFB

PROVISIÓN DEL SISTEMA DEL TERCER RIEL Y DE LA INGENIERÍA DEL SISTEMA PARA LA LÍNEA MITRE (PALERMO – TIGRE, VICTORIA - EL TALAR, SUÁREZ- BENAVIDEZ E ILLIA – MALDONADO)

PRÉSTAMO BIRF N ° 9232– AR -Proyecto de Modernización del Transporte Ferroviario de Pasajeros en Buenos Aires – Línea Mitre

El Comprador comunica la siguiente Enmienda al Documento de Licitación, en un todo de acuerdo a la IAL 8 de la *Sección I, Instrucciones a los Licitantes*, de la Solicitud de Ofertas (*PLIEG-2023-02517168-APN-GALO#ADIFSE*), mediante la cual se modifica el pliego que rige la presente licitación.

ENMIENDA N° 01

En el punto 6, a) del Aviso de Licitación:

Donde dice: Las Ofertas deberán dirigirse a la dirección que se indica más abajo a más tardar el día 7 de marzo de 2023 a las 14:00 hs. (...) La apertura pública de las Ofertas se llevará a cabo ante la presencia de los representantes designados por los Licitantes y de cualquier otra persona que se encuentre presente en la dirección que figura más abajo el día 7 de marzo de 2023 a las 15:00 hs.

Debe decir: Las Ofertas deberán dirigirse a la dirección que se indica más abajo a más tardar el día **23 de marzo de 2023 a las 14:00 hs.** (...) La apertura pública de las Ofertas se llevará a cabo ante la presencia de los representantes designados por los Licitantes y de cualquier otra persona que se encuentre presente en la dirección que figura más abajo el día **23 de marzo de 2023 a las 15:00 hs.**

En la Sección II, Datos de la Licitación, IAL 22.1:

Donde dice: La fecha límite para presentar las ofertas es: Fecha: 7 de marzo de 2023. Hora: 14:00 hs. (Hora Argentina).

Debe decir: La fecha límite para presentar las ofertas es: Fecha: **23 de marzo de 2023**. Hora: 14:00 hs. (Hora Argentina).

En la Sección II, Datos de la Licitación, IAL 25.1:

Donde dice: La apertura de las Ofertas tendrá lugar en: Fecha: 7 de marzo de 2023. Hora: 15:00 hs. (Hora Argentina).

Debe decir: La apertura de las Ofertas tendrá lugar en: Fecha: **23 de marzo de 2023**. Hora: 15:00 hs. (Hora Argentina).

Se informa que las demás cláusulas del Documento permanecen inalterables.